
令和 4 年 8 月 8 日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人 報徳会 

特別養護老人ホーム 丹頂 

施設長  小野 憲一 

 

新型コロナウイルス集団感染終息のお知らせ 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、特別養護老人ホーム丹頂 1 階西フロアにおいて、7 月 28 日に発生しました新型

コロナウイルスの集団感染につきましてご報告いたします。全職員を挙げての感染終息へ

の取り組みにより、今回の集団感染による新たな感染者は発生しておりません。また、安足

健康福祉センターより 8 月 6 日（土）に 1 名、8 月 7 日（日）に 3 名の療養解除の連絡を受

け、今回の新型コロナウイルス集団感染につきましては、8 月 7 日（日）をもって終息した

ことをご報告させていただきます。また、8 月 7 日（日）に念のため、1 階西フロア関係者

（職員、入所者等）の抗原検査を実施し、全員の陰性を確認しております。 

皆様には大変なご心配とご不便をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。 

引き続き感染防止に努めて参りますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。当

施設では職員一同今まで以上に感染防止対策に努め、皆様に安心して介護保険サービスを

受けていただけるよう努力してまいります。 

何卒、皆さまのご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


